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مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار
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ارائه خدمات مشاوره ای و معیشتی 

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: شناسایی و حمایت از گروه های مردمی دارای نیازهای ویژه  
ازجمله سالمندان، افراد دارای معلولیت، مادران باردار و خانواده های کم بضاعت در حال اجراست و خدمات 

آموزشی، فرهنگی، مشاوره ای و حتی معیشتی به صورت محله محور و خانه به خانه به شهروندان ارائه می شود.

آماده سازی  لایحه تاب آوری برای پایتخت
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: براساس مصوبه شورای شهر، شهرداری موظف است 
لایحه ای جامع با عنوان »تاب آوری، حمایت و خدمات رسانی ویژه به شهروندان تهرانی« تهیه و ارائه کند. این لایحه 
6حوزه اصلی خدمات شهری را در بر می گیرد که حوزه شهرسازی و معماری نیز یکی از ارکان کلیدی آن محسوب می شود.

تشکیل ستاد »زنان پای کار ایران« در تهران
مریم اردبیلی، مشاور شهردار و رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: ستاد »زنان پای کار ایران« تلاش دارد که 
بخش مغفولی از اقدامات در فضای بحران و فضای جنگ را که همان مدیریت بحران ها ی عاطفی در خانواده هاست، 

پوشش دهد. مزیت محوری این ستاد در مدیریت محوری، جریان زندگی برای همه خانواده هاست.

تردد در شهر رایگان است
عبدالمطهر محمد خانی، سخنگوی شهرداری تهران: در حوزه شهری فعالیت ها به شکل مستمر در حال انجام 
است و در زمینه نگهداشت شهر و پروژه های عمرانی کارها پیگیری می شود. سرویس دهی کماکان ادامه دارد. 

از طرفی به مدت یک هفته تمام خطوط مترو، اتوبوس و ورود به طرح ترافیک رایگان است.

عکسخبر حملونقل

صفحهآرا:مهدیسلامیصفحهآرا:مهدیسلامی

پیگیر  بیمه رانندگان تاکسی هستیم
شادیمالکی،مدیرعاملسازمانتاکسیرانیشهر

تهران:

تهران حدود ۳۰هزار تاکسیران دارد که یا فاقد بیمه پایه 
هستند یا خویش فرما بوده و نیازمند اقدام برای بیمه 
خود هستند که به گفته شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران، شهرداری با ایجاد سازوکار و 
زیرساخت های لازم برای وضعیت بیمه رانندگان تاکسی در 
تلاش است. او درباره آخرین وضعیت بیمه رانندگان تاکسی 

در پایتخت اینطور توضیح داده که در ادامه می خوانید.

پیگیری مطالبه بیمه رانندگان بعد از 8سال
سهمبیمهرانندگانتاکسیازسال۱۳۹۶پرداختنشده

بود،بعدازیکبازهزمانیتقریبا۸،۷ًسالهشهرداری
تهرانمجددپیگیرایجادسازوکاروزیرساختهابرای
وضعیتبیمهرانندگانتاکسیشدکهخوشبختانه
باپیگیریومکاتباتیکهتوسطشهرداریتهرانبا
وزیرکارصورتگرفت،موضوعبهسازمانتأمین
اجتماعیارجاعشد.دراینراستاکارگروهیمتشکل

ازنمایندهشهرداریتهران،سازمانتاکسیرانیو
همچنینوزارتکشوروخودسازمانتأمیناجتماعی
تشکیلشد،اینجلساتبهصورتمستمرهمادامهدارد

وامیدواریمکهنتایجخوبیدرپیشروداشتهباشیم.

حمایت بیمه ای 2۰هزار خانوار
تازمانبرقراریمجددسهمبیمهبرایرانندگان،این
افرادبایدازخدماتدرمانیمحرومنباشند،بنابراین

برایدریافتخدماتدرمانی،شهرداریتهرانتوسط
سازمانتاکسیرانینسبتبهپوششمتقاضیانذیلپوشش

بیمهتکمیلیاقدامکردهاست.
امسالنزدیکبه۲۰هزارنفروخانوادههایشانراتحت
پوششبیمهتکمیلیقراردادیمودرشهرتهران،قریب
به۳۰هزارتاکسیرانداریمکهیافاقدبیمهپایههستندیا
خویشفرمایندونیازمندندکهحتماًبرایبیمهخوداقدامی

صورتدهند.

چه اقداماتی انجام شده است؟
مکاتباتباوزیرکار

تشکیلکارگروهتخصصیبرایرسیدگیبهمشکل
برگزاریجلساتمستمر

 خاطره های ماندگار
 از همدلی مردم و مسئولان: 

  در بازدید از سازمان بهشت زهرا)س(دیدم که 
برخی از عزیزان چند روز به خانه نرفته بودند اما با 
افراد داغدار همراه بودند و در فرایند وداع و کفن و 
دفن آنها مشارکت داشتند. اقدامات خوبی در بهشت 
زهرا)س( صورت گرفته بود و حتی هزینه های دفن 

رایگان بود.

  هنگام حضور در منطقه 2۰شاهد بودیم که شهردار 
منطقه از نخستین ساعات حادثه در محل حضور 
داشت و خدمات خوبی   به شهروندان ارائه می داد. حتی 
شیشه های شکسته ترمیم شد. حضور شهرداران 
مناطق اهمیت داشت و حضور ما به عنوان اعضای 
پارلمان شهری در کنار شهرداران مناطق به آنها 

قوت می داد.

  شام را کنار بچه های آتش نشانی سپری کردیم. 
در یکی از دیدارها اعلام شد که برخی آتش نشان ها 
شیفت شان نبوده یا در روز غیرکاری و مرخصی بودند، 
اما داوطلبانه به محل حادثه آمده اند. حتی دیدم که 
نیروی خدماتی نیز کارآمد است. این اقدامات در 
آتش نشانی، خدمات شهری و دغدغه برای تأمین 
ارزاق همگی نشان دهنده این است که مدیریت شهری 
در لحظات سخت کنار شهروندان است و ما در گذشته 
و آینده متعهد خواهیم بود تا این خدمات ادامه دار 

باشد و آسیب ها کاهش یابد.

30هزار 
راننده تاکسی یا فاقد 

بیمه پایه یا خویش فرما 
هستند.

20هزار 
تاکسیران و 

خانواده هایشان امسال 
تحت پوشش بیمه 
تکمیلی قرار گرفتند.

فرقی نمی کند صبح زود باشد یا نیمه شب، 
شرایط ویژه باشد یا عادی؛ کافی است   تماسی 
برقرار شود و شهروندی مشکلی را مطرح کند. 
کارشناسان اپراتورهای سامانه مدیریت شهری 
و نظارت همگانی پیام را به نیروهای مربوطه اطلاع 
می دهند تا در کمترین زمان مشکل مربوطه رفع 
شود. فعالیت این سامانه حتی پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به کشور مانند گذشته ادامه دارد. 
 احسان واحدی، معاون ارتباطات شهروندی
مرکز سامانه +1۳7اطلاعات بیشتری در این زمینه 

می دهد.

رسیدگی به رسیدگی به 1717هزار پیام در هزار پیام در 1212روز روز 
پیگیریتماسهایشهرونداندرسامانهمدیریتشهریونظارتهمگانیدرشرایطبحرانادامهداشت

حضور 24ساعته در 6منطقه
درروزهایاخیروباتوجهبهحملهددمنشانهرژیمصهیونیبهکشورمانو
خصوصاًپایتختگرچهبسیاریازفعالیتهایادارههایدولتیوخصوصی
تعطیلشدامانیروهایسامانه+۱۳۷شهرداریتهرانبهروالقبل
پاسخگویتماسشهروندانبودند.اپراتورهادر۶مرکزمستقرشدندکه
شاملمناطق۱۸،۶،۱۶،5،4و۲۲میشود.آنها۲4ساعتهودر۳شیفت

کاریدردفاترخودحضورداشتندوپاسخگویشهروندانبودند.

 5پیام اول 
ثبت شده توسط 

شهروندان چه بود؟

1.ترکیدگی لوله آبیاری فضای 
سبز

2.نظافت معابر و کوچه
۳.لایروبی جوی

4.جمع آوری زباله و ضایعات
5.آبیاری فضای سبز و باغچه ها

رسیدگی به بیش از 17هزار پیام
حضورشبانهروزیدراینروزهافقطبهاپراتورهایسامانهاختصاصنداشتبلکه
نیروهایاجرایی۱۳۷همدرآمادهباشبودندواگرپیامیمانندآبگرفتگی،شکستگی
درختو....دادهمیشدکهاحتمالخطررابرایشهروندانبهوجودمیآورد،بهفوریت
ودرکمترینزماننیروهایاجراییباتجهیزاتدرمحلحاضرمیشدندتامشکل
رفعشود.فرقیهمنمیکردکهشبازنیمهگذشتهیاپدافندهواییفعالباشد.همین
فعالیتهاباعثشدتنهادر4روزیکهبیشترمراکزپایتختتعطیلبود،از5هزارو
4۸۰تماسشهروندان،4هزارو4۱۰پیامپیگیریورفعشود.البتهمابقیتماسهاهم
درزمینهاطلاعرسانیبودهیاشهروندیراهنماییخواستهبود.اینآماردر۱۲روزبه

۲۳هزارپیامرسیدکه۱۷هزارو۲۰۰پیامثبتورسیدگیشد.

همراهی با نیروهای امدادی در شرایط بحران
کارشناسانثبتپیامشهروندیدرروزهایاخیرهمچونماههایگذشتهدر۳شیفتکاریدردفاتر
سامانه+۱۳۷حضوریافتهوبهتماسهاوپیامهایشهروندانپاسخدادهاند.البتهحجمتماسشهروندان
باسامانه+۱۳۷درروزهایاخیرطبقآمارهانسبتبهمدتمشابهسالگذشته۶5درصدکمترشدبا
اینحالکارشناسانثبتپیامشهروندیپاسخگوی۹۸درصدتماسهاوپیامهابودند.البتهنیروهای
۱۳۷علاوهبرپیگیریمواردمطرحشدهتوسطشهروندان،درشرایطبحرانیبانیروهایامدادیو
اجراییهمراهشدندوبهصورتجهادیخدماتدادهاندتاکمکحالنیروهادرشرایطاضطرارباشند.

حضور در 3نوبت کاری
در 12روز اخیر همه نیروهای سامانه 1۳7پلاس 
در۳نوبت کاری حضور فعال داشتند و علاوه بر 
ثبت تماس ها، نیروهای اجرایی در محل حاضر 
می شدند تا مشکل رفع شود.در واقع روزانه 
45نفر در نوبت صبح، ۳5نفر در نوبت عصر 

و 15نفر در شیفت بامدادی حضور داشتند.

مکث

6منطقه 
4، 5، 16، 18، 6و22محل 
استقرار نیروهای سامانه 

137پلاس است.

80ناحیه
شهرداری علاوه بر 
پایگاه های سامانه 

مدیریت شهری و نظارت 
همگانی پیگیر پیام های 

شهروندان بودند.

23000تماس
 توسط شهروندان 
در 12روز با سامانه 

137پلاس برقرار شد که 
172۰۰ پیام ثبت شده 

است.

در تماس های شهروندان 
اگر پیامی توسط اپراتورهای 

نیروهای سامانه 1۳7، فوریتی 
ثبت شود، نیروهای اجرایی 
باید در کمتر از یک ساعت 

مشکل را رفع می کردند.

5480پیام
تنها در 4روز توسط 

شهروندان در سامانه 
137پلاس 
ثبت شد.

 منطقه10 
 یادمان شهدای حملات صهیونیست ها 

در میدان جمهوری برپا شد

زن و مرد، پیر و جوان همگی با در دست داشتن شمع یا گلُی 
به میدان جمهوری آمده اند تا یاد شهدای حمله های اخیر رژیم 
صهیونی را زنده نگه دارند. آنها با حضور در کنار یادمانی که به 
همت شهرداری منطقه10 دایر شده، با خانواده های داغدار ابراز 
همدردی کردند؛ سازه  ای که به ابعاد ۳ متر در 6 متر ساخته شده 
و روی آن اسامی جمعی از شهدای حوادث ناگوار اخیر نقش بسته 
است. این یادمان به عنوان نمادی از همبستگی اجتماعی و ادای 
احترام به فداکاری ها و ایثار شهدا در میدان جمهوری اسلامی 
نصب شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت. در این زمینه 
نخستین پویش مردمی بزرگداشت شهدای حملات تروریستی 
هم جنب این یادمان برگزار و تصویری از نام شهدای روزهای 

اخیر گرد نقشه ایران با شعار »ایران سرفراز« اکران شد.

پای کار مردم تهران
روایتمهدیاقراریان،عضوشورایشهرتهران،ازاقداماتمدیریتشهری

در۱۲روزجنگتحمیلیدرتلویزیونهمشهری

6ساحت در جنگ تحمیلی 
درباره حوادث، قبل از اینکه به مسائل بپردازیم، باید به جنگ تحمیلی 12روز گذشته بپردازیم زیرا با تکمیل این 6ساحت نقش هر کدام از ما به عنوان یک 

فرد مشخص می شود. این 6ساحت مربوط به امروز نیست و شاهد نبرد هستیم.
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در روزهای گذشته، علاوه بر نیروهای شهرداری و 
خدمات رسانی این نهاد در حوزه های مختلف مانند تأمین 
اقلام اساسی، حمل ونقل عمومی و بازدیدهای مستمر، 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز به طور مداوم در 
کنار مدیران شهری حضور داشتند و از بخش های مختلف 
خدمات رسان ازجمله مناطق مختلف شهرداری، سازمان 
میادین میوه و تره بار، شهروند و بهشت زهرا)س( بازدید 
کردند و بر عملکردها نظارت داشتند و همگی نشان 
دادند که پای کار مردم تهران هستند. مهدی اقراریان، 
رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای اسلامی تهران یکی 
از همین افراد بود که در میدان حاضر می شد و وضعیت 
پایتخت را رصد می کرد. او در تلویزیون همشهری گوشه ای 

از مشاهداتش را چنین توضیح داد که در ادامه می خوانید.

حضور پررنگ
شهرتهراندر۱۲روزگذشتهشاهدایثارگریو
جانفشانیگروههایمختلفیازعزیزاندرحوزه
مدیریتشهریبود.درآخرینبازدیدازآتشنشانی
درمحدودهاوین،حضورآنهابسیارپررنگبود.
دراینمدتشاهدشهادتافرادزیادیازمردم
عادیتافرماندهانودانشمندانبودیموبرای

خانوادههایشانصبرآرزومیکنم.

برنامه ای برای آینده تهران
هدفماایناستکهتهراندرحوزهتابآوری،
پدافندغیرعاملوزیرساختهایموردنیاز
بهبهترینشکلممکنعملکند.برایمثال
درحوزهآبرسانیبایدجایگاههاییایجاد
میکردیمواستاندارورئیسشورانیزپایکار
بودند.همهاینهایکپیامرامنتقلمیکندو
آناینکهزمانسپریمیشود،اماآنچهمیماند
نامایراناست.راهعبورازاینشرایط،ایران

قویاست. 

همراهی مردم با مسئولان 
دراینشبهافرصتیفراهمشدتاعلاوهبردیدار
بامسئولانشهرداری،درایستگاههایایستو
بازرسیحضوریابیم.دریکیازآنها،یکیازنیروهای
بازرسی،خاطرهایازبانوییراتعریفکردکهگرچه
باظاهریمتفاوتبهآنهامراجعهکردهبودامابا
هوشیاریاشتوانستهبودیکیازافرادمزدوررا
شناساییومعرفیکند.درنتیجهبایدگفتکه
دشمندچاراشتباهشدهودلیلشاطلاعاتغلطی
بودکهافرادخودفروختهبهاسرائیلدادهبودندو

حالاهمخسارتهایزیادیدیدهاست.

جنگ خسارت داشت اما آموزنده بود
ملتایراندرزمانگرفتاریهاومشکلاتوحتیاختلافهاکنار
هممیایستندوتجربههایمختلفاینموضوعرانشاندادهکه
ملتایرانبزرگاستودرمقابلگردنکلفتیسرخمنمیکند.
اینجنگخسارتهاییداشتاماآموزندهنیزبودوفرصتیمهم

پیشروداریمکهدرزمینهبازسازیاقدامکنیم.

شورای شهر در کنار مدیران شهری
شورایاسلامیشهرتهرانهمجلساتخودرابهطورمستمربرگزارکردو
مصوبههاییداشت.مثلًامقررشدکهمجموعهشهرداریتهرانبرایشرایط
پیشآمدهلایحهایدرزمینهتابآوریتهرانارائهکند.موضوعبازسازیمنازلو
عوارضرایگاننیزدرنظرگرفتهشد.همچنینرایگانشدنمترو،اتوبوسوطرح

ترافیکازدیگراقداماتبود.

مکث

ساحت اول
جنگ نظامی است که 
شاید مردم تهران آن 
را بیشتر لمس کردند.

 ساحت دوم
 جنگ در حوزه 

اقتصادی است.دشمن 
سال هاست تلاش 

می کند با فشار اقتصادی، 
خدمت رسانی به مردم را 

 با مشکل مواجه 
کند.

ساحت سوم
نبرد اطلاعاتی و امنیتی است. در 

واقع رژیم صهیونیستی با استفاده 
از افراد خودفروخته تلاش کرد 

به ما حمله کند، درحالی که ما در 
زمان گفت وگو به سر می بردیم. 
البته این هم مربوط به امروز و 

دیروز نیست.

ساحت پنجم
ترور دانشمندان در 

 عرصه های
 مختلف مانند دکتر 

طهرانچی نشان دهنده 
این است که ما در نبرد 

دانش قرار داریم و دشمن 
نمی خواهد ایران قوی 

شکل بگیرد.

ساحت ششم
نبرد رسانه ای است و جنگ 
روایت هایی که دشمن با 

سرمایه گذاری های ویژه تلاش کرده 
روایت جعلی به ملت ایران مخابره 
کند. در این میان، صدا و سیما و 

رسانه های مجازی اثرگذار هستند 
و ورود همشهری به عرصه نوآورانه 

اهمیت دارد.

ساحت چهارم
نبرد دیپلماتیک است و ما در 
عرصه سازمان های بین المللی 

با مواردی مواجه هستیم. 
گرچه مسئولان ما در حال 
تلاش هستند تا در عرصه 
نابرابر دیپلماسی فعالیت 

کنند.

جمع بندی: واقعیت این است که شاید در 
میدان جنگ نظامی اکنون توقف داشته 
باشیم، اما در زمینه رسانه، اقتصادی، 

فناوری و...نبرد ادامه دارد و مردم می توانند 
در این عرصه ها فعالیت داشته باشند.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامهنگار
 پروانه بهرام نژادگزارش

دبیرگروهشهری


